Protokoll

20. Saalfelder Stauseemeile

und

18. Alter-Biquadrat

am 12.07.2008

im Hohenwarthestausee (Alterbucht)

Veranstalter: DLRG Stadtverband Saalfeld

Ausrichter: Saalfelder Schwimmverein e.V.



Protokoll "20. Saalfelder Stauseemeile" am 12.07.2008 im Hohenwarthestausee

Ort: Alterbucht/Hohenwarthestausee, Saalthal, 07334 GoRwitz
Streckenléangen 1.852 m 400 m (Schnupperstrecke) 8 km
Temperaturen Wasser: 22 Luft: 24
Teilnehmer weiblich mannlich gesamt
30 43 73




Protokoll "20. Saalfelder Stauseemeile" am 12.07.2008 im Hohenwarthestausee

Platz Nachname

n

=

w N

=

S

o0k wNE

o0k wNpE

Bluhm
Kliche
Gerbert

Kretschmer

Genzel
Wessels

Ponhl

Proenza
Schattschneider

Lessat
Wetzel
Baschant
Falkenberg
Geid

Beck

Bergner
Steinke

Otto

Trost
Heinrich
Brandes

Weedermann
Sattler

Stefan
Schattschneider
Wetzel

Rose

Fricke
Brzezowsky

Prahn

Fl‘au en (Altersklassenwertung)

Vorname

Sabine
Carolin
Luise

Sabrina

Franziska
Stephanie
Sarah
Romina
Annelie

Johanna
Antje
Ulrike
Sanje
Jaqueline
Madeleine

Verena
Kathrin

Annett

Cornelia
Elena
Beate

llona
Ute
Silke
Kerstin
Katja
Ute

Monika
Waldraut

Brigitte

Jahrgang

1990
1990
1990

1989

1988
1988
1987
1986
1988

1983
1982
1981
1982
1979
1981

1974
1977

1970

1965
1965
1964

1960
1962
1962
1963
1963
1960

1956
1956

1940

AK
A
A
A

Jun

AK 20
AK 20
AK 20
AK 20
AK 20

AK 25
AK 25
AK 25
AK 25
AK 25
AK 25

AK 30
AK 30

AK 35

AK 40
AK 40
AK 40

AK 45
AK 45
AK 45
AK 45
AK 45
AK 45

AK 50
AK 50

AK 65

Verein

1. SK Greiz
TSV Zeulenroda
SV 1883 Schwarza

Saalfelder SV

1. SGV Mihlhausen
1. SK Greiz

LTV Erfurt
Wasserwacht Jena
AC Apolda

Saalfelder SV
Saalfelder SV
SV Arnstadt
Saalfelder SV
ohne Verein
Saalfelder SV

Saalfelder SV
Saalfelder SV

Saalfelder SV

ViL Gera
ohne Verein
TSV 1880 Gera Zwotzen

Saalfelder SV

1. SGV Mihlhausen
1. SGV Mihlhausen
AC Apolda

ohne Verein
Saalfelder SV

AC Apolda
Saalfelder SV

Triathlon Jena

Zeit

26:29,6
33:48,4
39:46,8

31:35,4

26:45,7
29:59,3
31:33,5
32:46,7
35:17,1

28:52,3
30:09,1
30:43,9
31:11,8
42:15,5
43:25,7

29:25,7
33:43,5

32:20,5

31:29,5
32:09,0
32:50,5

31:14,6
31:53,1
35:51,5
37:35,3
50:10,7
51:36,2

38:25,0
52:56,4

44:27,6

BC

X X X x X X X X X X X X X X X X X X X X

X X X X X X

X X



Protokoll "20. Saalfelder Stauseemeile" am 12.07.2008 im Hohenwarthestausee

Platz Nachname
1. Trost

Pfau

Luhn
Siegmund
Gerbert

el NS

=

Hagedorn
Hagedorn

n

=

Winkelmann
Arnold
2.  Smolny

n

=

Lipfert
2. Grebe

=

Falkenberg
Roder

n

Klietsch
Steinke
Wachau

Eube
Hofmann
Fritsch
Mascher
Schlemmbach
Lindner

©OoNOOrWNE

Ponhl
Volkel
Hibel
Hagedorn

el SN

Gerbert
Klein
Klehr
Kull
Thielz
Feller
Klaus
Jung
Poch
Patzelt

©OoNOTO~WNE

=
o

=

Florschitz
Lessat

n

Man ner (Altersklassenwertung)

Vorname
Marcus

Lucas
Dennis
Daniel
Tobias

Felix
Hannes

Sven
Gregor
Sebastian

Andreas
Thomas

Norman
Jan

Olaf
Frank
Andreas
Christoph
Frank
Raik
Ronny
Thomas
Frank

Oliver
Heiko
Christoph
Frank

Christian
Mathias
Volker
Andreas
Detlef
Matthias
Erhard
Rolf
Wolfgang
Volker

Ingo
Rainer

Jahrgang
1994

1993
1992
1992
1993

1991
1990

1985
1987
1998

1983
1981

1976
1976

1969
1973
1972
1970
1973
1969
1973
1970
1973

1964
1965
1965
1965

1963
1961
1962
1961
1959
1961
1959
1959
1961
1963

1958
1954

AK

0 mww (@]

> >

AK 20
AK 20
AK 20

AK 25
AK 25

AK 30
AK 30

AK 35
AK 35
AK 35
AK 35
AK 35
AK 35
AK 35
AK 35
AK 35

AK 40
AK 40
AK 40
AK 40

AK 45
AK 45
AK 45
AK 45
AK 45
AK 45
AK 45
AK 45
AK 45
AK 45

AK 50
AK 50

Verein
DLRG Saalfeld

1. SK Greiz

1. SGV Mihlhausen
1. SGV Mihlhausen
SV 1883 Schwarza

1. SGV Muhlhausen
1. SGV Muhlhausen

TSV Zeulenroda
ohne Verein
ohne Verein

Wasserwacht Erfurt
ohne Verein

Saalfelder SV
Saalfelder SV

Wittenberg
Saalfelder SV
Saalfelder SV
Meiningen

SV Arnstadt 02
LTV Erfurt
Apolda

Erfurt

ohne Verein

SSV Blau-Weil3
SV 86 Warburg
DLRG Saalfeld
1. SGV Mihlhausen

SV 1883 Schwarza
SV Gotha-Arnstadt
Risselsheimer SC
HSV Weimar

1. SGV Mihlhausen
SV Gotha-Arnstadt
1. SGV Mihlhausen
SV Gotha-Arnstadt
1. SGV Mihlhausen
ohne Verein

WSV Suhl
Saalfelder SV

Zeit
53:25,7

231411
23:53,8
26:10,0
53:26,7

25:58,4
27:38,7

27:46,9
1:03,34,0
1:03,34,0

27:17,3
44:52,0

26:55,8
28:42,5

26:19,0
26:51,9
28:55,6
30:38,3
30:43,1
33:10,3
33:34,7
33:51,9
43:27,7

26:49,0
28:39,2
34:42,0
38:44,9

31:13,7
31:42,6
31:53,0
33:48,2
33:51,9
34:23,1
34:50,1
41:49,2
42:40,0
49:48,7

35:02,0
41:51,5

BC

X X X X X

X X X X XX X X X X X X X X X X X X

XX X X X X X X XX

X X



Protokoll "20. Saalfelder Stauseemeile" am 12.07.2008 im Hohenwarthestausee

Platz Nachname

1. Auschek
2. Tanzer
1. Grohe

1. Patzelt

Man ner (Altersklassenwertung)

Vorname

Guido
Dietmar

Manfred

Friedrich

Jahrgang

1953
1952

1939

1938

AK

AK 55
AK 55

AK 65

AK 70

Verein

VL 1990 Gera
VfL 1990 Gera

Erfurter SSC

VfL 1990 Gera

Zeit

27:10,3
42:17,8

35:31,1

48:48,7

BC



Protokoll "20. Saalfelder Stauseemeile" am 12.07.2008 im Hohenwarthestausee

Platz Nachname

WNRNNNNNNNNNRRRERRER
SOPIODNAWNRPOO®ND U A
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NRrOLXXNOTORWDRE

-
W

Bluhm
Genzel
Lessat
Bergner
Wessels
Wetzel
Baschant
Falkenberg
Weedermann
Trost

Ponhl
Kretschmer
Sattler
Heinrich
Otto
Proenza
Brandes
Steinke
Kliche

Schattschneider

Stefan

Schattschneider

Fricke
Gerbert
Geid

Beck
Prahn
Wetzel
Rose
Brzezowsky

Fl’au en (offene Wertung)

Vorname

Sabine
Franziska
Johanna
Verena
Stephanie
Antje
Ulrike
Sanje
llona
Cornelia
Sarah
Sabrina
Ute

Elena
Annett
Romina
Beate
Kathrin
Carolin
Annelie
Silke
Kerstin
Monika
Luise
Jaqueline
Madeleine
Brigitte
Katja

Ute
Waldraut

Jahrgang

1990
1988
1983
1974
1988
1982
1981
1982
1960
1965
1987
1989
1962
1965
1970
1986
1964
1977
1990
1988
1962
1963
1956
1990
1979
1981
1940
1963
1960
1956

AK

A
AK 20
AK 25
AK 30
AK 20
AK 25
AK 25
AK 25
AK 45
AK 40
AK 20
Jun
AK 45
AK 40
AK 35
AK 20
AK 40
AK 30

A
AK 20
AK 45
AK 45
AK 50

A
AK 25
AK 25
AK 65
AK 45
AK 45
AK 50

Verein

1. SK Greiz

1. SGV Mihlhausen
Saalfelder SV
Saalfelder SV

1. SK Greiz
Saalfelder SV

SV Arnstadt
Saalfelder SV
Saalfelder SV

ViL Gera

LTV Erfurt
Saalfelder SV

1. SGV Mihlhausen
ohne Verein
Saalfelder SV
Wasserwacht Jena
TSV 1880 Gera Zwotzen
Saalfelder SV

TSV Zeulenroda
AC Apolda

1. SGV Mihlhausen
AC Apolda

AC Apolda

SV 1883 Schwarza
ohne Verein
Saalfelder SV
Triathlon Jena
ohne Verein
Saalfelder SV
Saalfelder SV

Zeit

26:29,6
26:45,7
28:52,3
29:25,7
29:59,3
30:09,1
30:43,9
31:11,8
31:14,6
31:29,5
31:33,5
31:35,4
31:53,1
32:09,0
32:20,5
32:46,7
32:50,5
33:43,5
33:48,4
35:17,1
35:51,5
37:35,3
38:25,0
39:46,8
42:15,5
43:25,7
44:27,6
50:10,7
51:36,2
52:56,4

BC

XXXXXXXXXXKXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX



Protokoll "20. Saalfelder Stauseemeile" am 12.07.2008 im Hohenwarthestausee

Platz Nachname

1. Pfau

2. Luhn

3. Hagedorn
4. Siegmund
5. Klietsch

6. Ponhl

7. Steinke

8. Falkenberg
9. Auschek
10. Lipfert

11. Hagedorn
12. Winkelmann
13. Volkel

14. Roder

15. Wachau
16. Eube

17. Hofmann
18. Gerbert
19. Kilein
20. Klehr
21. Fritsch
22. Mascher
23. Kull

24. Schlemmbach
25. Thielz

26. Feller

27. Huibel

28. Klaus

29. Florschiitz
30. Grohe

31. Hagedorn
32. Jung

33. Lessat
34. Tanzer
35. Poch

36. Lindner
37. Grebe

38. Patzelt
39. Patzelt
40. Trost
41. Gerbert
42. Arnold
43. Smolny

Mén ner (offene Wertung)

Vorname

Lucas
Dennis
Felix
Daniel
Olaf
Oliver
Frank
Norman
Guido
Andreas
Hannes
Sven
Heiko
Jan
Andreas
Christoph
Frank
Christian
Mathias
Volker
Raik
Ronny
Andreas
Thomas
Detlef
Matthias
Christoph
Erhard
Ingo
Manfred
Frank
Rolf
Rainer
Dietmar
Wolfgang
Frank
Thomas
Friedrich
Volker
Marcus
Tobias
Gregor
Sebastian

Jahrgang

1993
1992
1991
1992
1969
1964
1973
1976
1953
1983
1990
1985
1965
1976
1972
1970
1973
1963
1961
1962
1969
1973
1961
1970
1959
1961
1965
1959
1958
1939
1965
1959
1954
1952
1961
1973
1981
1938
1963
1994
1993
1987
1998

AK

W >ww

AK 35
AK 40
AK 35
AK 30
AK 55
AK 25

AK 20
AK 40
AK 30
AK 35
AK 35
AK 35
AK 45
AK 45
AK 45
AK 35
AK 35
AK 45
AK 35
AK 45
AK 45
AK 40
AK 45
AK 50
AK 65
AK 40
AK 45
AK 50
AK 55
AK 45
AK 35
AK 25
AK 70
AK 45

AK 20
AK 20

Verein

1. SK Greiz

1. SGV Mihlhausen
1. SGV Mihlhausen
1. SGV Mihlhausen
Wittenberg

SSV Blau-Weil3
Saalfelder SV
Saalfelder SV

VfL 1990 Gera
Wasserwacht Erfurt
1. SGV Mihlhausen
TSV Zeulenroda
SV 86 Warburg
Saalfelder SV
Saalfelder SV
Meiningen

SV Arnstadt 02

SV 1883 Schwarza
SV Gotha-Arnstadt
Risselsheimer SC
LTV Erfurt

Apolda

HSV Weimar

Erfurt

1. SGV Mihlhausen
SV Gotha-Arnstadt
DLRG Saalfeld

1. SGV Miihlhausen
WSV Suhl

Erfurter SSC

1. SGV Mihlhausen
SV Gotha-Arnstadt
Saalfelder SV

ViL 1990 Gera

1. SGV Mihlhausen
ohne Verein

ohne Verein

ViL 1990 Gera
ohne Verein

DLRG Saalfeld

SV 1883 Schwarza
ohne Verein

ohne Verein

Zeit

23:41,1
23:53,8
25:58,4
26:10,0
26:19,0
26:49,0
26:51,9
26:55,8
27:10,3
27:17,3
27:38,7
27:46,9
28:39,2
28:42,5
28:55,6
30:38,3
30:43,1
31:13,7
31:42,6
31:53,0
33:10,3
33:34,7
33:48,2
33:51,9
33:51,9
34:23,1
34:42,0
34:50,1
35:02,0
35:31,1
38:44,9
41:49,2
41:51,5
42:17,8
42:40,0
43:27,7
44:52,0
48:48,7
49:48,7
53:25,7
53:26,7
1:03,34,0
1:03,34,0

BC

X X X X X X X

X X X X

XXXXXXXXXXXXXXKXXXXXXXXXXXXXXXX









Protokoll "18. Alter-Biquadrat" am 12.07.2008 im/am Hohenwarthestausee

Platz Nachname

1.

Ponhl

Lessat

Wetzel

Falkenberg

Beck

Brandes

Weedermann

Prahn

Frau en (Altersklassenwertung)

Vorname

Sarah

Johanna

Antje

Sanje

Madeleine

Beate

llona

Brigitte

Jahrgang

1987

1983

1982

1982

1981

1964

1960

1940

AK

AK 20

AK 25

AK 25

AK 25

AK 25

AK 40

AK 45

AK 65

Verein

LTV Erfurt

Saalfelder SV

Saalfelder SV

Saalfelder SV

Saalfelder SV

TSV 1880 Gera Zwotzen

Saalfelder SV

Triathlon Jena

Schwimmen

31:33,5
Gesamtzeit

28:52,3
Gesamtzeit

30:09,1
Gesamtzeit

31:11,8
Gesamtzeit

43:25,7

Gesamtzeit

32:50,5
Gesamtzeit

31:14,6
Gesamtzeit

44:27.6
Gesamtzeit

Laufen
45:54,5
1:17,28,0
45:51,7

1:14,44,0

0:51:38,9
1:21,48,0

59:49,2
1:31,01,0

49:16,3
1:32,42,0

50:38,5
1:23,09,0

59:04,4
1:30,19,0

14:16,4
1:58,44,0



Protokoll "18. Alter-Biquadrat" am 12.07.2008 im/am Hohenwarthestausee

Platz Nachname

1.

Arnold

Smolny

Grebe

Falkenberg

Roder

Schlemmbach

Klietsch

Eube

Lindner

Hibel

Gerbert

Klaus

Lessat

Tanzer

I\/Ién ner (Altersklassenwertung)

Vorname

Gregor

Sebastian

Thomas

Norman

Jan

Thomas

Olaf

Christoph

Frank

Christoph

Christian

Erhard

Rainer

Dietmar

Jahrgang

1987

1988

1981

1976

1976

1970

1969

1970

1973

1965

1963

1959

1954

1952

AK

AK 20

AK 20

AK 25

Ak 30

AK 30

AK 35

AK 35

AK 35

AK 35

AK 40

AK 45

AK 45

AK 50

AK 55

Verein

ohne Verein

ohne Verein

ohne Verein

Saalfelder SV

Saalfelder SV

Erfurt

Wittenberg

Meiningen

ohne Verein

DLRG Saalfeld

SV 1883 Schwarza

1. SGV Muhlhausen

Saalfelder SV

VfL 1990 Gera

Schwimmen

1:03,34,0
Gesamtzeit

1:03,34,0
Gesamtzeit

44:52,0
Gesamtzeit

26:55,8
Gesamtzeit

28:42,5
Gesamtzeit

33:51,9
Gesamtzeit

26:19,0
Gesamtzeit

30:38,3
Gesamtzeit

43:27,7

Gesamtzeit

34:42.0
Gesamtzeit

31:13,7
Gesamtzeit
34:50,1

Gesamtzeit

41:51,5
Gesamtzeit

42:17.8
Gesamtzeit

Laufen

59:34,0
2:03,08,0

59:34,0
2:03,08,0

45:24,0
1:30,16,0

50:14,2
1:17,10,0
51:00,5
1:19,43,0
40:00,1
1:13,52,0

50:17,0
1:16,36,0

49:51,7
1:20,30,0

49:14,3
1:32,42,0

36:20,0
1:11,02,0

36:41,3
1:07,55,0
1:10,07,9

1:44,58,0

45:13,5
1:27,05,0

46:20,2
1:28,38,0



Protokoll "18. Alter-Biquadrat" am 12.07.2008 im/am Hohenwarthestausee

I\/Ién ner (Altersklassenwertung)

Platz Nachname Vorname Jahrgang AK  Verein Schwimmen Laufen

1. Patzelt Friedrich 1938 AK 70 VfL 1990 Gera 48:48,7 1:04,19,3
Gesamtzeit 1:53,08,0



